⁵² D.5,1,2,1 (*Ulp. l. III ad ed.*) *Convenire autem utrum inter privatos sufficit an vero etiam ipsius praetoris consensus necessarius est? Lex Iulia iudiciorum ait « Convenire autem utrum inter privatos sufficit an vero etiam ipsius praetoris consensus necessarius est? Lex Iulia iudiciorum ait «quo minus inter privatos conveniat»: sufficit ergo privatorum consensus. Proinde si privati consentiant, praetor autem ignoret consentire et putet suam iurisdictionem, an legi satisfactum sit, videndum est: et puto posse defendi eius esse iurisdictionem.»: sufficit ergo privatorum consensus. FEHI, *op. cit.*, t. I, p. 635, gl. c. *Privatorum. etsi praetor non^a est praesens: patitur tamen post ante se litem contestari: al In iurisdictionis prorogatione, quae sit de persona ad personam, non requiritur scientia vel consensus iudicis: secus in ea, quae sit de tempore ad tempus; BARTOLUS A SAXOFERRATO, In primam Digesti veteris partem, Venetiis, 1570, fol. 152 va. ad l. *consensus* (D. 5,1, 2, pr.).**

⁵³ DONELLO, *op. cit.*, p. 1263. *Nam praetor ipse per se jurisdictionem habet, non ex privatorum consensu accipit.*

⁵⁴ BALDO UBALDI, *Commentario in primam Digesti Veteris... cit.*, fol. 284 va. *l. sed si iudex* (D. 51,2,2) *Vt si iudex habebat iurisdictionem vsque ad x. libras, & prorrogatur vsque ad xx. vel ad mille, ad municipa. l. inter convenientes.*

⁵⁵ ACCURSIO, *Glossa in Digestum vetus... cit.*, p. 534, gl. *inter a inter convenientes* (D. 50,1,28) niega que se pueda consentir en causas de mero imperio, pues tales causas máximas exigen jueces máximos. Lo mismo ocurren en las causas de imperio mixto, que también precisan de jueces máximos. Por tanto, las causas pecuniarias deben ser entendidas como aquellas en las que antiguamente se podía conocer hasta 100 áureos, de conformidad a los establecido en C.1,55,1: *...sed secundum hoc nunquid potest vnus in*

el cual el juez a quien se demandó juzgar hasta cierta suma, puede también juzgar en asunto de una cuantía mayor, si así se conviene entre los litigantes⁵⁶.

También suele admitirse la posibilidad de derogación de competencia por razón del territorio –*de loco ad locum*–⁵⁷. Sin embargo, ello no supone que pueda otorgarse competencia a un juez fuera del territorio en el que este tenga jurisdicción⁵⁸.

Recuerda Noodt⁵⁹ que según Paulo se desobedece impunemente al que administra justicia fuera de su territorio, o si quisiera administrarla excediéndose de su jurisdicción (D.2,1,20 –*Paul. l. I ad Ed.*)– En tales supuestos, aclara Voet⁶⁰, el presidente o *praefectus urbi* que está fuera de su provincia se considera como un simple particular.